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foregå under kontrollerede forhold. Alle værter 
vil jo godt vise det bedste, de har. Det vil vi jo 
også som værter i andre sammenhænge. Men 
jeg er overbevist om, at det, at der kommer 
30.000 journalister fra hele verden til Kina, også 
vil bidrage til, at vi får fokus på de ømme punk- 
ter i Kina. 

Kl. 11:54 
Formanden: 
Hr. Søren Espersen. 

Kl. 11:54 
Søren Espersen (DF): 
Hr. Troels Christensen ved sikkert godt, at det jo 
i det olympiske charter hedder, at journalisterne 
skal kunne færdes frit. Det er faktisk en del af 
den olympiske idé, at man skal komme rundt og 
lære landet at kende. Jeg er selv journalist af pro- 
fession, og jeg har selvfølgelig respekt for min 
egen og mine kollegaers profession. Men jeg kan 
garantere -  og nu er jeg spåmand -  at der ikke 
vil komme nogen som helst former for reporta- 
ger fra kz-lejre i Kina i forbindelse med OL. Det 
kan jeg garantere, det ved jeg allerede nu, det 
behøver jeg ikke diskutere. Der kommer ikke 
nogen journalister uden om det, vi kalder turist- 
stierne. Det er rigtigt, som hr. Troels Christen- 
sens siger, at kineserne jo gerne vil vise det bed- 
ste frem. Ja, det bliver god mad, det bliver smi- 
lende mennesker, det bliver herlige landskaber 
og den kinesiske mur, og jeg skal komme efter 
dig. Men der bliver ingen kritisk journalistik fra 
OL i Beijing. 

Kl. 11:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:55 
Troels Christensen (V): 
Det synspunkt har Dansk Folkepartis ordfører 
selvfølgelig lov at have. Det er stadig væk ikke 
min præmis. Min præmis er fortsat, at flere jour- 
nalister og mere fokus giver mere åbenhed og 
vil medføre flere demokratiske tiltag, fordi hele 
interaktionen, det, at der er flere kinesere, der 
rejser ud i verden, flere, der kommer ud og læser 
på vores uddannelsesinstitutioner, og mere inte- 
gration i det hele taget, er med til at give nye op- 
fattelser af, hvordan samfundet er indrettet. Jeg 
tror grundlæggende, at alle de ting er det, der er 
afgørende for, at vi kommer videre, at vi får 
åbenhed, at vi får så meget fokus på forholdene 
som muligt. 

Kl. 11:56 
Formanden: 
Så er det fru Pia Christmas-Møller for en kort 
bemærkning. 

Kl. 11:56 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Jeg vil spørge Venstres ordfører, hvordan han 
har det med, at menneskerettighederne er blevet 
overtrådt, netop på grund af at Kina har fået De 
Olympiske Lege, altså at menneskerettigheds- 
situationen er blevet forværret, fordi legene bli- 
ver afholdt i Beijing. Hvordan har Venstres ord- 
fører det egentlig med det? 

Kl. 11:57 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:57 
Troels Christensen (V): 
Jamen det er jo et postulat. Jeg mener ikke, at 
menneskerettighederne har trangere kår, nu 
hvor De Olympiske Lege kommer til Kina. 
Tværtimod, vil jeg igen sige, er jeg er overbevist 
om, at jo mere fokus vi får på de her forhold, jo 
flere journalister der vil skrive om det, og jo 
mere kritisk dialog der vil blive ført, desto bedre 
vil det gå med menneskerettighederne i Kina. 

Kl. 11:57 
Formanden: 
Fru Pia Christmas-Møller for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:57 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Altså, det svar, vi lige har fået her, er jo så selv- 
modsigende, at det kalder på hjælp alle steder 
fra. På den ene side benægter ordføreren kends- 
gerningerne, nemlig at menneskerettigheds- 
situationen er blevet værre inden for det seneste 
halve års tid i Kina, og på den anden side ønsker 
ordføreren, at der netop skal rettes et mere kri- 
tisk lys mod de udfordringer, som Kina slås med 
på menneskerettighedsområdet. Men ordføre- 
ren står og siger: Ikke se, ikke høre, jeg tager der- 
ud, for jeg er blevet inviteret -  punktum. 

Enhver invitation, den udenrigspolitiske ord- 
fører fra Venstre får, vil åbenbart blive imøde- 
kommet, og det oven i købet også hvis EU- 
udenrigsministrene skulle anbefale, at man sag- 
de pænt nej tak. Så vil Venstres ordfører alligevel 
sige ja tak, forstår jeg, og stå og klappe kage på 
tribunerne og håbe på, at der måtte være en en- 
kelt dansk sportsmand eller -kvinde, der kan 
høre klapsalverne komme op fra den øverste 
række på tribunerne. Det er dog fantastisk at hø- 


